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Princip for brug af mobiltelefoner og smartwatches  

På Rådmandsgades Skole ønsker vi at værne om fællesskaberne. Vi ønsker at skabe de bedste 
rammer for elevernes koncentration i undervisningen og for det fysiske sociale samvær i 
frikvartererne. Derfor er mobiltelefoner og smartwatches i udgangspunktet ikke en del af 
hverdagen på skolen. Det gælder på RG1, RG2 og i KKFO’en. 

 
Princippet skal ses i sammenhæng med skolens arbejde med elevernes digitale dannelse. Det vil 
sige, at det ikke er et forbud mod digitale teknologier, men at det altid er medarbejderne, der 
sætter rammerne for brugen af mobiltelefoner og smartwatches på skolen.  

 
I skoletiden  
Mobiltelefoner og smartwatches samles som udgangspunkt ind af læreren om morgenen og 
udleveres til eleverne igen ved skoledagens afslutning. Telefoner og ure opbevares i skoletiden i et 
aflåst skab. 

• Mobilen må tages frem, hvis læreren beder om det i undervisningssammenhæng. Læreren 
skal sørge for, at der er alternativt udstyr tilgængeligt for elever, der ikke har en 
mobiltelefon. 

• Frikvartererne er mobilfri; telefonerne kan udleveres til 8. – 9. klasse i det store frikvarter. 

• Skolen har ikke juridisk ansvar for elevernes medbragte mobiler og ure. 
 
På KKFO’en  
Når eleverne har fri fra skole (0.-3.klasse), og går over til KKFO´en, gælder princippet stadig om, at 
mobiltelefoner og smartwatches bliver i tasken - også når de har forladt skolen, og inden de går 
ind på deres KKFO. Hvis børnene på KKFO´en har brug for kontakt til deres forældre sker det via 
personalet på KKFO´en. 
 
Efter skoletid/KKFO 
Der kan ske mange ulykker i trafikken, når børn er uopmærksomme og kigger ned i deres telefon i 
stedet for at orientere sig i trafikken. Derfor opfordrer skolebestyrelsen til, at mobilen bliver i 
lommen, når eleverne går fra skolens område, og indtil de når frem til deres hjem, klub eller andet.  
 
Kontakt til eleverne i skoletiden og i KKFO’en  
Forældre kan altid ringe til skolen eller KKFO’en på nedenstående telefonnumre, hvis de har brug 
for at komme i kontakt med deres barn. 
 
I skolen:  RG1: 33 66 40 20  RG2: 33 66 40 40 
I KKFO’en:  Rabalder: 33 66 17 00                                 Rumraketten: 33 66 17 01  

Den Grønne Giraf: 33 66 17 03 Samuelsgården: 33 66 17 02 

 
 


